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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

CONVOCATORIA: No. PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022 
 
OBJETO: CONTRATAR “REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 
CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA RECREODEPORTIVA, PARQUE BIOSALUDABLE, ZONA 
DE PARQUE INFANTIL EN EL BARRIO EL CONCORD MUNICIPIO DE MALAMBO DEPARTAMENTO 
DE ATLÁNTICO”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 23 DE MARZO DE 2022 
 

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria que mediante el presente documento se presenta el 
Informe, conforme con las siguientes consideraciones. 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 07 de marzo de 2022, en el marco de la 
presente convocatoria se recibieron trece (13) ofertas, en consecuencia, de lo anterior y conforme con lo 
estipulado en el literal h), del Numeral 1.27, del Subcapítulo I, del Capítulo II de los Términos de Referencia, 
se realizó la función “random” (aleatorio), determinando así diez (10) ofertas, las cuales serán objeto de 
verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO 

Representante 
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA  

CC. No. 76320749 
Representante suplente: 
SARA LUCIA CHILITO 

CC. 1002971416 
 

INTEGRANTES: 
 

1. JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA                                                                                                 
CC. 76320749 

Porcentaje de Participación 60%  
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2. JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS 
CC. 76319787 

Porcentaje de Participación 40% 

2. 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 

NIT. 890.115.120-1 
Representante Legal 

CARLOS ROLON AMAYA  
CC. No. 72.180.533 

 
3. 

UNION TEMPORAL MALAMBO 2022 

Representante Legal 
DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL  

CC. No. 1.032.426.651 
Representante Legal 

RICARDO JOSE COGOLLO PONCE 
 

INTEGRANTES: 
 

1. CONSTRUCCIONES CIVILES ESTUDIOS Y 
PROYECTOS SAS – CONCEP SAS  

    NIT. 800.190.821 - 6 
Porcentaje de Participación 50%  

Representante 
RICARDO JOSE COGOLLO PONCE 

CC. No. 6.872.531 
 

2. ANILIO ABADIA SERNA 
CC. 79.278.221 

Porcentaje de Participación 50% 

 
4. 

CONSORCIO INTERNOGAL 

Representante 
ISABEL VICTORIA LEÓN REYES  

CC. No. 39.778.286 
 

INTEGRANTES: 
 

1. INTERSA S.A.                                                                                                   
NIT. 860.450.644-3 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

ISABEL VICTORIA LEÓN REYES  
CC. No. 39.778.286 

 
2. NOGAALL S.A.S. 

NIT. 830090010-1 
Porcentaje de Participación 50%  

Representante 
JORGE HERNANDO BELTRAN CATUMBA 

CC. No. 80.882.815 
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5. 

UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES 
MALAMBO 2022 

Representante Legal 
CRISTOBAL MESA GONZALEZ  

CC. No. 73.583.530 
Representante Legal suplente 
WILSON MOLINA MORENO 

CC. 19.871.611 
 

INTEGRANTES: 
 

1. COMPAÑIA DE INTERVENTORIAS Y 
CONSULTORIAS DE LA COSTA S.A.S. - CINCO 

S.A.S. INGENIEROS CONSULTORES  
NIT. 900.845.211-9 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

JUANITA VALENTINA CASTILLO CUAN  
CC. No. 1.020.836.285 

 
2. CONSTRUCCIONES, MOVIMIENTOS, 

ASESORIAS Y ALQUILERES S.A.S. – CMAA SAS 
NIT. 900.224.274-8 

Porcentaje de Participación 50%  
Representante 

CRISTOBAL MESA GONZALEZ  
CC. No. 73.583.530 

6. UNION TEMPORAL I.S.S 

Representante Legal 
Juan Pablo Muñoz Andrade  

CC. No. 80.854.607 
Representantes Legales Suplentes 
Daniel Armando Rodriguez Velasco  

C.C. 80.503.068 
y 

 Cristian Mauricio Rangel Meneses 
C.C. No. 91.159.501 

 
INTEGRANTES: 

 
1. INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE 
BENEFICIO E INTERES COLECTIVO BIC. 

Sigla: INGEPLAN.CO SAS BIC   
NIT. 800.169.622-1 

Porcentaje de Participación 20%  
Representante 
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Juan Pablo Muñoz Andrade  
CC. No. 80.854.607 

 
2. SOLUCIONES INTEGRALES DE 
PROYECTOS S.A.S - SOLINPRO S.A.S.  

     NIT. 900.336.571-1 
Porcentaje de Participación 30%  

Representante 
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO 

CC. No. 80.503.068 
 

3. SITELSA SAS 
       NIT. 804012755-0 

Porcentaje de Participación 50 %  
Representante 

CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES 
CC. No. C.C. No. 91.159.501 

 
7. 

REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES. CC. No. 87.069.865 

8. 
CONSORCIO PARQUE INFANTIL EL 

CONCORD. 

Representantes legales del consorcio 
ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO CC. No. 

78.079.468 
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO CC. No. 

10.768.196 
 

Conformado por: 
 

Integrante 1:  
CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO 

CC. No. 10.933.324 
Porcentaje de Participación 30%  

 
Integrante 1:  

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE  
CC. No. 79.508.558 

Porcentaje de Participación 50%  
 

Integrante 1:  
BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO 

CC. No. 10.768.196 
Porcentaje de Participación 20% 

9. 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 

NIT. 802.008.390-3 
Representante Legal 

CARLOS ALBERTO DONADO HENRÍQUEZ  
CC. No. 8.533.690 
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10. 
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y 

CONSULTORIA SAS. 

NIT. 824.004.441-2 
Representante Legal 

JOSE FRANCISCO MORON OROZCO 
CC. No. 79.787.849 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS 

PARTICULARES  
 

El día catorce (14) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 57, el 
Informe Preliminar de Verificación de Requisitos Habilitantes y Solicitud de Subsanación, con el siguiente 
resultado: 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA. 

1. CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 

No
. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO DEPORTIVOS 

ATLANTICO 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

2 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

3 
UNION TEMPORAL MALAMBO 

2022 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

4 CONSORCIO INTERNOGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
UNIÓN TEMPORAL INTER 

DEPORTES MALAMBO 2022. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 UNION TEMPORAL I.S.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADA 

7 
REINEL ROLANDO ROMERO 

BENAVIDES. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO PARQUE 

INFANTIL EL CONCORD. 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

9 
INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
HABILITADA 

10 
INGENOBRAS 

CONSTRUCCION Y 
CONSULTORIA SAS. 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

HABILITADA 
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FIDUAGRARIA: No tiene contrato 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

2. 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: contrato de 

interventoría 002 y contrato de 
interventoría 006. 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

3. UNION TEMPORAL MALAMBO 2022 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 
FIDUPREVISORA: CONCEP S.A.S.: 
adjudicatario de convocatoria PAF-

CORMAGDALENA-I-006-2022 
FIDUBOGOTÁ: CONCEP S.A.S.: 

adjudicatario de convocatoria PAF-ATF-I-
024-2015 

4. CONSORCIO INTERNOGAL 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: NOGAALL SAS adjudicatario 

interventoría 003-2022 
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

5. 
UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES 

MALAMBO 2022. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUAGRARIA: Pendiente 
FIDUPREVISORA: CONSTRUCCIONES, 

MOVIMIENTOS, ASESORÍAS Y 
ALQUILERES S.A.S (CMAA S.A.S): 

Conforma el CONSORCIO INTERESTUDIOS 
ADR 20, quien es adjudicatario del contrato 

68573-006-2020 (PAF-ADR-I-038-2020). 
FIDUBOGOTÁ: CONSTRUCCIONES, 

MOVIMIENTOS, ASESORÍAS Y 
ALQUILERES S.A.S., adjudicatario PAF-

ATF-I-039-2019 

6. UNION TEMPORAL I.S.S. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: Primer OE PAF-

ATMINDEPORTE-I-023-2022 y PAF-
ATMINDEPORTE-I-024-2022 
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FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

7. REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 

FIDUBBVA: PAF-ATMINDEPORTE-I-017-
2022, PAF-ATMINDEPORTE-I-021-2022 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

8. 
CONSORCIO PARQUE INFANTIL EL 

CONCORD. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

9. 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

10 
INGENOBRAS CONSTRUCCION Y 

CONSULTORIA SAS. 

 
FINDETER: No tiene Contrato 
FIDUBBVA: No tiene Contrato 

FIDUBOGOTÁ: No tiene Contrato 
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato 

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato 

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 
El día dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 61, el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado: 
 

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No
. 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 
CONSORCIO DEPORTIVOS 

ATLANTICO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
UNION TEMPORAL MALAMBO 

2022 
RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

4 CONSORCIO INTERNOGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) 

 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación 
económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento. 
 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 

 
El día veintidós (22) de marzo de dos mil veintidós (2022) se realizó, conforme al cronograma, la apertura de 
sobre No. 2 – Oferta económica.  
 
Al respecto, el numeral 1.30. APERTURA DEL SOBRE No. 2 – PROPUESTA ECONÓMICA, de los términos 
de referencia, establece:  
 
 

5 
UNIÓN TEMPORAL INTER 

DEPORTES MALAMBO 2022. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 UNION TEMPORAL I.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
REINEL ROLANDO ROMERO 

BENAVIDES. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
CONSORCIO PARQUE 

INFANTIL EL CONCORD. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 
INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
INGENOBRAS 

CONSTRUCCION Y 
CONSULTORIA SAS. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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“LA CONTRATANTE citará mediante la herramienta Google Meet, al correo (previamente suministrado 
en el cierre) únicamente a los oferentes de aquellas propuestas que resultaron habilitadas (de 
conformidad con lo establecido en el Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes), para 
que asistan en la fecha y hora establecidas en el cronograma del proceso, a la audiencia de apertura 
de sobre económico. 
 
LA CONTRATANTE a través de teleconferencia (Google Meet) en la fecha y hora prevista en el 
cronograma del proceso, dará apertura del (los) Sobre (s) No. 2 – Propuesta Económica, la cual será 
grabada. (…).” 

 
 
Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza ajuste por redondeo a los siguientes proponentes, el detalle 
de estos se encuentra en la evaluación económica adjunta al presente informe: 
 
PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERNOGAL:  Se realizaron ajustes por redondeo a las etapas; sin embargo, 
el valor total ofertado es igual al corregido. 
 
PROPONENTE 9-INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.: Se realizaron ajustes por redondeo de 
+$0,43. 
 
Posteriormente, el evaluador económico señaló que de conformidad al numeral 3.1.1. “INFORME DE 
EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)”, subnumeral 11. 
“EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES”, de los términos de referencia de la 
convocatoria, se realizaron los siguientes descuentos. 
 
OBSERVACIÓN 1: Al PROPONENTE CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO se le realiza disminución en 
su puntaje, restándole un total de 10 puntos, teniendo en cuenta que se evidencia una imposición de una 
cláusula penal de apremio al integrante "JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS", mediante acta de comité 
fiduciario No 11 de fecha primero (01) de diciembre de 2021y ratificada mediante acta de comité fiduciario No 
14 de fecha 18 de Enero de 2022, dicha imposición relacionada con el CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-
1-97760–07 (PAF-DNP-C-007-2021) 
 
De conformidad con lo señalado en el inciso del sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO 
II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se 
tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día 
hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos 
establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintitrés (23) de marzo 
de 2022 fue de TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
($3765.67); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método 
de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMETRICA.  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
que resultaron habilitados y que fueron objeto de evaluación económica, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para constancia, se expide el día 23 del mes de marzo de dos mil veintidós (2022). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 1-

 CONSORCIO DEPORTIVOS 

ATLANTICO

PROPONENTE 2-INGECO 

INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S.

PROPONENTE 4-

CONSORCIO INTERNOGAL

PROPONENTE 5-UNIÓN 

TEMPORAL INTER 

DEPORTES MALAMBO 

2022

PROPONENTE 6-UNIÓN 

TEMPORAL I.S.S.

PROPONENTE 7-REINEL 

ROLANDO ROMERO 

BENAVIDES

PROPONENTE 8-

CONSORCIO PARQUE 

INFANTIL EL CONCORD

PROPONENTE 9-

INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S.

PROPONENTE 10-

INGENOBRAS S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 508.304.157,00$                       465.740.891,00$                       489.729.030,00$                   474.929.997,00$                   476.940.100,00$                   488.646.096,00$                   458.105.715,00$                   494.245.166,57$                   458.105.715,00$                   

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 508.304.157,00$                       465.740.891,00$                       489.729.030,00$                   474.929.997,00$                   476.940.100,00$                   488.646.096,00$                   458.105.715,00$                   494.245.167,00$                   458.105.715,00$                   

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA RECREODEPORTIVA, PARQUE

BIOSALUDABLE, ZONA DE PARQUE INFANTIL EN EL BARRIO EL CONCORD MUNICIPIO DE MALAMBO DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO”

22/03/2022

PROPONENTE 1- CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERNOGAL

Propuesta Económica

Proponentes:

509.006.350,00$                        

PROPONENTE 5-UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES MALAMBO 2022

PROPONENTE 10-INGENOBRAS S.A.S.

PROPONENTE 2-INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

PROPONENTE 9-INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.

PROPONENTE 8-CONSORCIO PARQUE INFANTIL EL CONCORD

PROPONENTE 7-REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

PROPONENTE 6-UNIÓN TEMPORAL I.S.S.





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 23/3/22 3765.67 MEDIA ARITMETICA (1): $ 479.416.318,67 67

Presupuesto: $ 509.006.350,00 P. MAYOR: 508.304.157,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 493.860.237,83 67

Fecha evaluación: 22/03/2022 P. MENOR: 458.105.715,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 479.142.910,96 67

MENOR VALOR (4): $ 458.105.715,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1- CONSORCIO 

DEPORTIVOS ATLANTICO
508.304.157,00$                         87,95                        94,15                         87,8277460              90,12                    87,8277460 508.304.157,00                          

PROPONENTE 2-INGECO INGENIERIA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S.
465.740.891,00$                         97,15                        94,31                         97,2029180              98,36                    97,2029180

PROPONENTE 4-CONSORCIO 

INTERNOGAL
489.729.030,00$                         95,70                        99,16                         95,5812269              93,54                    95,5812269

PROPONENTE 5-UNIÓN TEMPORAL 

INTER DEPORTES MALAMBO 2022
474.929.997,00$                         99,06                        96,17                         99,1207396              96,46                    99,1207396

PROPONENTE 6-UNIÓN TEMPORAL 

I.S.S.
476.940.100,00$                         99,48                        96,57                         99,5402601              96,05                    99,5402601

PROPONENTE 7-REINEL ROLANDO 

ROMERO BENAVIDES
488.646.096,00$                         96,15                        98,94                         96,0332565              93,75                    96,0332565

PROPONENTE 8-CONSORCIO PARQUE 

INFANTIL EL CONCORD
458.105.715,00$                         95,55                        92,76                         95,6094110              100,00                  95,6094110

PROPONENTE 9-INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S.
494.245.167,00$                         93,81                        99,84                         93,6961371              92,69                    93,6961371

PROPONENTE 10-INGENOBRAS S.A.S. 458.105.715,00$                         95,55                        92,76                         95,6094110              100,00                  95,6094110

| $ 4.314.746.868,00

n= 9,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 479.416.318,67

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 479.416.318,67

Vmax= 508.304.157,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 493.860.237,83

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 479.142.910,96

$ 479.142.910,96

MAX: $ 508.304.157,00

MENOR VALOR (4)= $ 458.105.715,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 6-UNIÓN TEMPORAL I.S.S. $ 476.940.100,00 99,5402601 0,0000000 99,5402601

2
PROPONENTE 5-UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES 

MALAMBO 2022
$ 474.929.997,00 99,1207396 0,0000000 99,1207396

3
PROPONENTE 2-INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S.
$ 465.740.891,00 97,2029180 0,0000000 97,2029180

4 PROPONENTE 7-REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES $ 488.646.096,00 96,0332565 0,0000000 96,0332565

5 PROPONENTE 8-CONSORCIO PARQUE INFANTIL EL CONCORD $ 458.105.715,00 95,6094110 0,0000000 95,6094110

6 PROPONENTE 10-INGENOBRAS S.A.S. $ 458.105.715,00 95,6094110 0,0000000 95,6094110

7 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERNOGAL $ 489.729.030,00 95,5812269 0,0000000 95,5812269

8 PROPONENTE 9-INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S. $ 494.245.167,00 93,6961371 0,0000000 93,6961371

9 PROPONENTE 1- CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO $ 508.304.157,00 87,8277460 10,0000000 77,8277460

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y

TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE CANCHA SINTÉTICA RECREODEPORTIVA, PARQUE BIOSALUDABLE, ZONA DE PARQUE INFANTIL EN EL BARRIO EL

CONCORD MUNICIPIO DE MALAMBO DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO”

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Al PROPONENTE 1- CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO se le realizá disminución en su puntaje, restándole un total de 10 puntos, teniendo en cuenta que se evidencia una imposición de una cláusula penal de

apremio al integrante "JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS", mediante acta de comité fiduciario No 11 de fecha primero (01) de diciembre de 2021y ratificada mediante acta de comite fiduciario No 14 de fecha 18 de Enero de 2022, dicha

imposición relacionada con el CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-1-97760–07 (PAF-DNP-C-007-2021) 

OBSERVACIÓN 2 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 6-UNIÓN TEMPORAL I.S.S.  con un puntaje de 99,5402601 y un valor ofertado de $ 476.940.100,00

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 22.256.250,00 $ 4.228.688,00 $ 26.484.938,00 $ 22.256.250,00 $ 4.228.688,00 $ 26.484.938,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 404.890.100,00 $ 76.929.119,00 $ 481.819.219,00 $ 404.890.100,00 $ 76.929.119,00 $ 481.819.219,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 508.304.157,00 $ 508.304.157,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

CORREGIDO OFERTADO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1- CONSORCIO DEPORTIVOS ATLANTICO

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 20.816.900,00 $ 3.955.211,00 $ 24.772.111,00 $ 20.816.900,00 $ 3.955.211,00 $ 24.772.111,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 370.562.000,00 $ 70.406.780,00 $ 440.968.780,00 $ 370.562.000,00 $ 70.406.780,00 $ 440.968.780,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 465.740.891,00 $ 465.740.891,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 22.750.714,00 $ 4.322.636,00 $ 27.073.350,00 $ 22.750.714,29 $ 4.322.635,72 $ 27.073.350,01 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 388.786.286,00 $ 73.869.394,00 $ 462.655.680,00 $ 388.786.285,71 $ 73.869.394,28 $ 462.655.679,99 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 489.729.030,00 $ 489.729.030,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizaron ajustes por redondeo a las etapas; sin embargo, el valor total ofertado es igual al corregido

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERNOGAL

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.249.167,00 $ 4.037.342,00 $ 25.286.509,00 $ 21.249.167,00 $ 4.037.342,00 $ 25.286.509,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 377.851.671,00 $ 71.791.817,00 $ 449.643.488,00 $ 377.851.671,00 $ 71.791.817,00 $ 449.643.488,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 474.929.997,00 $ 474.929.997,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-UNIÓN TEMPORAL INTER DEPORTES MALAMBO 2022

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.318.000,00 $ 4.050.420,00 $ 25.368.420,00 $ 21.318.000,00 $ 4.050.420,00 $ 25.368.420,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 379.472.000,00 $ 72.099.680,00 $ 451.571.680,00 $ 379.472.000,00 $ 72.099.680,00 $ 451.571.680,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 476.940.100,00 $ 476.940.100,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-UNIÓN TEMPORAL I.S.S.

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 21.840.686,00 $ 4.149.730,00 $ 25.990.416,00 $ 21.840.686,00 $ 4.149.730,00 $ 25.990.416,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 388.786.286,00 $ 73.869.394,00 $ 462.655.680,00 $ 388.786.286,00 $ 73.869.394,00 $ 462.655.680,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 488.646.096,00 $ 488.646.096,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7-REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 20.475.643,00 $ 3.890.372,00 $ 24.366.015,00 $ 20.475.643,00 $ 3.890.372,00 $ 24.366.015,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 364.487.143,00 $ 69.252.557,00 $ 433.739.700,00 $ 364.487.143,00 $ 69.252.557,00 $ 433.739.700,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 458.105.715,00 $ 458.105.715,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8-CONSORCIO PARQUE INFANTIL EL CONCORD

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 22.090.944,00 $ 4.197.279,00 $ 26.288.223,00 $ 22.090.943,57 $ 4.197.279,00 $ 26.288.222,57 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 393.241.129,00 $ 74.715.815,00 $ 467.956.944,00 $ 393.241.129,00 $ 74.715.815,00 $ 467.956.944,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 494.245.167,00 $ 494.245.166,57 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: Se realizaron ajustes por redondeo de +$0,43

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9-INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.

CORREGIDO OFERTADO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR DE LA ETAPA 

SIN IVA 

CORREGIDO

VALOR IVA (19%)

CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA

CORREGIDO

VALOR DE LA ETAPA SIN 

IVA

OFERTADO 

VALOR IVA (19%)

OFERTADO

VALOR TOTAL ETAPA

OFERTADO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 20.475.643,00 $ 3.890.372,00 $ 24.366.015,00 $ 20.475.643,00 $ 3.890.372,00 $ 24.366.015,00 24.366.015,00$               27.073.350,00$             CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA OBRA Y PROCESO DE 

CIERRE CONTRACTUAL

$ 364.487.143,00 $ 69.252.557,00 $ 433.739.700,00 $ 364.487.143,00 $ 69.252.557,00 $ 433.739.700,00 433.739.700,00$             481.933.000,00$           CUMPLE CUMPLE

C $ 458.105.715,00 $ 458.105.715,00 458.105.715,00$             509.006.350,00$           CUMPLE CUMPLEVALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)
VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) 

OFERTADO

OBSERVACIONES: No se realizaron ajustes por redondeo o correcciones aritméticas

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-INGENOBRAS S.A.S.

CORREGIDO OFERTADO


